

ADU. 152.1. 2021

Piaseczno 25.02.2021 r.

Przedstawiciele rodziców

Przedszkole Publiczne Bajka
ul. Księcia Janusza I Starego 5,
05-500 Piaseczno



Szanowny Pan
Daniel Putkiewicz
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5,
05-500 Piaseczno

Działając w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego Bajka w Piasecznie składamy niniejszą petycję, wyrażając sprzeciw wobec działania władz Miasta i Gminy Piaseczno w stosunku do „naszego przedszkola”.

PETYCJA

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	
KANCELARIA	
Wpłynęło dnia	2021 -02- 26
L.dz.
Ilość załącz. podpis

rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego Bajka w Piasecznie przy ul. Księcia Janusza I Starego 5.

My - rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego Bajka w Piasecznie, mając na uwadze interes nasz i dzieci (obecnych i przyszłych) wyrażamy sprzeciw wobec działania władz Miasta i Gminy Piaseczno w stosunku do „naszego przedszkola”.

Jesteśmy zaniepokojeni ostatnimi wydarzeniami tj. zakwestionowaniem przez władze Miasta i Gminy Piaseczno wydatków środków z dotacji (w latach 2015-2017), co skutkowało złożeniem wniosku o wszczęcie egzekucji z Urzędu Skarbowego. Zablockowanie kont przedszkola, spowoduje utratę płynności finansowej przedszkola, co w rezultacie może doprowadzić do jego zamknięcia. Nie rozumiemy takiej decyzji i się z nią nie zgadzamy. Nie zgadzamy się z wynikami Państwa kontroli, że środki z dotacji zostały wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem i że zakupione przedmioty i usługi nie dotyczyły potrzeb związanych z funkcjonowaniem przedszkola (zapisy Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych). Prosimy o wyjaśnienie dlaczego wszczęta została egzekucja w Urzędzie Skarbowym skoro wiedzieliście Państwo od Kancelarii Prawnej obsługującej przedszkole, że decyzja nie jest w obiegu prawnym. Wiemy o toczących się procesach sądowych o zaniżanie dotacji dla przedszkoli publicznych. Oszczędności czynione na naszych dzieciach są niedopuszczalne, bo to my Rodzice płacimy podatki w naszym mieście. Wszechstronny rozwój naszych dzieci, ich potrzeby i beztrioskie życie jest najważniejsze! **Państwa działania mogą doprowadzić do zamknięcia naszego przedszkola z czym My jako rodzice się nie zgadzamy.**

Przedszkole Publiczne Bajka jest placówką, która od wielu lat jest ważnym miejscem na mapie naszego miasta.

Jest to placówka o bardzo dobrej opinii w środowisku lokalnym. Świadczą o tym opinie rodziców tych obecnych i tych, których dzieci skończyły już edukację przedszkolną, ale co najważniejsze świadczy o tym zadowolenie naszych dzieci, które każdego dnia z chęcią przychodzą do przedszkola.

Opinia o przedszkolu jest wynikiem zaangażowania pracowników przedszkola w wychowanie i opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami miasta. Przyjazna, rodzinna atmosfera, wykwalifikowana i wciąż doksztalająca się kadra, gotowane w przedszkolu domowe obiady („wiem co jem”, a nie tylko „co dowożą”) oraz bogata oferta zajęć takich jak: edukacja muzyczna, edukacja teatralna, innowacje pedagogiczne i inne to cechy, które charakteryzują nasze przedszkole. Sprawia to, że placówka jest chętnie wybierana przez rodziców. Trzon przedszkola stanowią ludzie w nim pracujący. To dyrekcja, kadra pedagogiczna jak również pozostali pracownicy sprawiają, że to

miejsce wyróżnia się spośród innych przedszkoli w naszym mieście. Nauczyciele zapewniają bezpieczne warunki, ciepłą opiekę oraz optymalne środowisko do rozwoju i nauki naszych dzieci. Takie warunki sprawiają, że nasze dzieci w przedszkolu Bajka czują się bezpiecznie tak jak w domu. Bogata i różnorodna oferta zajęć dodatkowych i imprez (w tym zajęcia multimedialne), bardzo dobrze wyposażone sale dydaktyczne oraz pracownie, biblioteka, własna kuchnia w której przygotowywane są pyszne i co najważniejsze zdrowe posiłki to niewątpliwie bardzo duży atut Przedszkola Bajka. Na terenie przedszkola jest kilka placów zabaw dostosowanych do każdej grupy wiekowej, gdzie dzieci mogą w bezpieczny sposób szaleć do woli: skakać na trampolinie, grać w piłkę, huśtać się lub po prostu swobodnie biegać. Sukcesywnie przeprowadzane są nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów, co czyni otoczenie przyjaznym. Placówka dysponuje salą rekreacyjną, która pełni również rolę sali widowiskowej (z prawdziwą sceną) co jest rzadkością w innych przedszkolach. Przygotowywane przez nauczycieli występy dzieci np. z okazji Dnia Babci i Dziadka, Dnia Mamy i Taty zawsze dostarczają wszystkim zgromadzonym ogromu wzruszeń i powodu do dumy. Piękne stroje zaprojektowane i uszyte przez Panią Dyrektora dopełniają całość. Widać pasję i profesjonalizm osób, które budują to miejsce. Dzieci kończące edukację przedszkolną w Bajce są bardzo dobrze przygotowane do kolejnego etapu nauki jakim jest szkoła, potwierdzają to informacje i opinie od nauczycieli ze szkół podstawowych.

Wierzymy, że wnikliwie przeanalizujecie Państwo powyższe oraz dostrzeżecie potencjał, który tkwi w Przedszkolu Publicznym Bajka.

Zachęcamy aby władze Gminy odwiedziły nasze przedszkole i na własne oczy zobaczyły jak wspinałe jest to miejsce.

Prosimy aby Państwo nie zapominali, że My rodzice jak i nasze dzieci jesteśmy mieszkańcami Miasta i Gminy Piaseczno i chcemy aby nasze przedszkole nadal istniało. Nie wyobrażamy sobie zmiany placówki, a i dla władz Piaseczna nie będzie to również komfortowa sytuacja, zważywszy na fakt, że w sytuacji zamknięcia placówki to na Burmistrzu będzie spoczywał obowiązek zapewnienia miejsc w przedszkolach dla naszych dzieci.